
 
 

 

RBRiGK.271.2.18.2021     Włocławek, dnia 12 października  2021 r. 

Zamawiający: 

Gmina Włocławek 

ul. Królewiecka 7 

87- 800 Włocławek  

 

Dotyczy postępowania pod nazwą pn. „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, a także podmiotów władających 

nieruchomością z terenu Gminy Włocławek” RBRiGK.271.2.18.2021 prowadzonego przez Gminę 

Włocławek. 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 

2021/S 171-446370  dnia 03/09/ 2021 r. 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 

2021 poz.1129 ze zm.), zwanej dalej „P.z.p.”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ oraz 

załączników do SWZ zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie Nr 1 

Proszę o wykreślenie odpadów o kodach 16 06 04 i 16 06 05 (baterie), które zostały uwzględnione 

w: - OPZ, w tabeli dotyczącej szacunkowej ilości odpadów z PSZOK (Załącznik nr 1 do SWZ), - pkt. II 

Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ), - § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy 

(Załącznik nr 14 do SWZ), gdyż kody odpadów z grupy 16xxxx dotyczą odpadów występujących poza 

gospodarstwami domowymi. 

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 1  

Odpady o kodach 16 06 04 i 16 06 05 zostały wykreślone z OPZ,  z pkt. II Formularza ofertowego 

-zał. nr 2 do SWZ oraz § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 13 do SWZ). 

 

 

Pytanie Nr  2 

Czy Zamawiający dopuści zmianę rozdz. I pkt. 5 OPZ (Załącznik Nr 1 do SWZ), na poniższe brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany będzie także do zabrania odpadów leżących obok pojemników, które 

zgromadzone są w workach przez użytkowników pojemników, oraz do uprzątnięcia odpadów, które 

zostaną rozsypane podczas ich opróżniania w wyniku działania Wykonawcy;” Powyższe wynika z treści 

rozdz. V OPZ. 

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 2  

Zamawiający zmienił rozdz. I pkt 5 OPZ (Załącznik Nr 1 do SWZ) na poniższe brzmienie: „5) Wykonawca 

zobowiązany będzie także do zebrania odpadów leżących obok pojemników,  które zgromadzone 



 
 

są w workach przez użytkowników pojemników oraz do uprzątnięcia odpadów, które zostaną rozsypane 

podczas ich opróżniania w wyniku działania Wykonawcy.” 

 

 

Pytanie Nr 3 

Czy do obowiązków Wykonawcy w ramach świadczenia usługi objętej przedmiotem zamówienia będzie 

należało sprzątanie dzikich wysypisk? Czy obowiązkiem będzie tylko sam odbiór odpadów z dzikich 

wysypisk? Jak te odpady będą gromadzone w workach czy pojemnikach? Czy obowiązkiem Wykonawcy 

będzie zapewnić pojemniki do gromadzenia tych odpadów. Proszę podać ilość i rodzaj pojemników.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 3 

Sprzątanie dzikich wysypisk nie będzie należało do obowiązków Wykonawcy. Wykonawca za zgłoszenie 

Zamawiającego dostarczy, a następnie opróżni pojemniki do gromadzenia tych odpadów. Rodzaj 

pojemników uzależniony będzie od wielkości dzikiego wysypiska.  

 

 

Pytanie Nr 4 

Proszę o wykreślenie z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

zlokalizowanego w miejscowości Poddębice, odpadów zmieszanych z dzikich wysypisk (rozdz. V. pkt. 4 

OPZ), zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 4 

Wykreślono zapis dotyczący odbioru odpadów zmieszanych pochodzących z dzikich wysypisk z Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Dodano w rozdziale VI kolejny punkt o treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do: odbioru odpadów zmieszanych z dzikich wysypisk (art. 6r ust. 2b 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów 

komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy 

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.” 

 

 

Pytanie Nr 5 

W rozdz. V. pkt. 4, ppkt.3) OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ), Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek 

„odbioru odpadów grupy dodatkowej”. Proszę o podanie, jakich odpadów grupy dodatkowej, powyższy 

wymóg dotyczy? Czy są to odpady wyszczególnione w poz. 36 tabeli (rozdz. III pkt. 6 tabela 3 OPZ, rozdz. 

II Formularza ofertowego, § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy)? W ww. podpunkcie proszę 

wykreślić wymóg przedstawiania „kart przekazania odpadów” gdyż zgodnie z art. 67 ust. 6 Ustawy z dnia 

14.12.2012 r. odpadach (Dz.U.2020.797 t.j. z dnia 04.05.2020 r.), karty przekazania odpadów, 

prowadzone są w elektronicznym systemie BDO.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 5 

1) W OPZ w rozdz. V (Załącznik nr 1 do SWZ) usunięto zapis: „Wykonawca zobowiązany będzie do 

odbioru odpadów grupy dodatkowej i ich zagospodarowania poprzez przekazanie ich do odzysku 



 
 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przedstawienie Zamawiającemu dowodów 

potwierdzających, tj. karty przekazania odpadów”. 

2) § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy jest w brzmieniu:  „3.Ustala się następującą stawkę 

netto za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg następującego rodzaju odpadu:” i takim zapisie zamawiający 

go pozostawia. 

 

 

Pytanie Nr 6 

Proszę podać, która szacunkowa ilości odpadów przewidzianych do odbioru i zagospodarowania z terenu 

Gminy Włocławek, jest prawidłowa, gdyż w dokumentacji przetargowej występuje rozbieżność tj. w OPZ 

Zamawiający podaje „5900 Mg/36 miesięcy”, natomiast w Formularzu ofertowym i w Projektowanych 

Postanowieniach Umowy Zamawiający podaje „5992,014 Mg”? 

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 6 

Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu z terenu Gminy wynosi 5992,009 

Mg/36miesięcy. 

 

 

Pytanie nr 7  

Proszę o podanie prawidłowej wysokości prawa opcji ponieważ w dokumentacji przetargowej jest 

rozbieżność tj. w § 1 ust. 2 pkt. 3 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający określił prawo opcji 

w wysokości 10%, natomiast w Sekcji II.2.11 Ogłoszenia o zamówieniu, oraz w pkt. III ppkt. 3 Formularza 

ofertowego, Zamawiający określił wzrost ilości odpadów do 15%.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 7 

Zamawiający zakłada prawo opcji na poziomie 15%  i w tym zakresie dokonuje zmiany w § 1 ust. 2 

pkt. 3 Projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie „ 3) Zamawiający skorzysta 

z prawa opcji opisanego w art. 441  Prawa zamówień publicznych w zakresie realizacji przedmiotu 

umowy, który może się zwiększyć o 15 % w stosunku do wartości umowy. Wartość zamówienia 

opcjonalnego będzie odnoszona każdorazowo do wartości z § 6 ust. 4 pkt 1) umowy na dzień zawarcia 

umowy, niezależnie od zmian i aktualizacji tej wartości w toku obowiązywania umowy.” 

 

 

Pytanie Nr 8 

W związku, iż cena ofertowa winna uwzględniać maksymalną wartość umowy tj. wartość podstawową 

zamówienia i wartość prawa opcji, proszę o informację czy do kalkulacji ceny ofertowej Wykonawcy winni 

uwzględnić wysokość prawa opcji? Jeśli tak to proszę wskazać procentowo oraz ilościowo (Mg), 

wysokość prawa opcji, które należy przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 8 

W kalkulacji ceny Wykonawca powinien uwzględnić wartość podstawową i wartość wynikającą z prawa 

opcji. W tym zakresie został zmieniony  wzór formularza ofertowego oraz zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 



 
 

Pytanie Nr 9 

W związku z długim okresem realizacji umowy, czy Zamawiający dopuści zmianę ceny w przypadku 

wzrostu cen za przyjęcie odpadów do instalacji komunalnej?  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 9 

Zamawiający  dopuszcza zmianę ceny w przypadku zmiany  ceny za przyjęcie odpadów do instalacji 

komunalnej, które mają wpływ na cenę lub  koszt przyjęty w celu ustalenia wynagrodzenia  Wykonawcy 

zawartego w ofercie. W tym zakresie Zamawiający zmienia zapis § 12 załącznika Nr 13 do SWZ 

Projektowane postanowienia umowy.  

 

 

Pytanie Nr 10. 

Proszę o zmianę terminu dostarczenia harmonogramu do akceptacji Zamawiającego, określonego 

w rozdz. X OPZ oraz w § 3 ust. 19 Projektowanych postanowień umowy na brzmienie: „Wykonawca 

zobowiązany jest do opracowania i przedłożenia Zamawiającemu harmonogramu odbioru odpadów 

komunalnych w terminach:- do 14 dni od daty podpisania umowy, na okres od 01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r., - do 10 grudnia 2022r., na okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., - do 10 grudnia 2023 

r., na okres od 01.01.2024 r. do31.12.2024 r., oraz do jego udostępnienia i umieszczenia na swojej stronie 

internetowej zgodnie z zasadami opisanymi w Opisie przedmiotu zamówienia.”  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 10 

W rozdziale X ust. 1 OPZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do opracowania 

i przedłożenia Zamawiającemu harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w terminach: 

do 14 dni od daty podpisania umowy na okres od 01.01.2022 r. do 31.01.2022 r. 

do 10 grudnia 2022 r. na okres od 01.01.2023 r. do 31.01.2023 r. 

do 10 grudnia 2023 r. na okres od 01.01.2024 r. do 31.01.2024 r. 

oraz każdorazowo do jego udostępnienia i umieszczenia na swojej stronie internetowej zgodnie 

z zasadami opisanymi w Opisie przedmiotu zamówienia.” Ulega również zmianie ust. 19 w § 3 

projektowanych postanowień umowy. 

 

 

Pytanie Nr 11 

Proszę o wykreślenie pkt. 11.2 oraz pkt.11.13 z rozdz. 11 SWZ, z uwagi, iż wynagrodzenie za wykonaną 

usługę nie będzie w formie ryczałtu tylko będzie stanowić sumę iloczynów masy wywiezionego rodzaju 

odpadu oraz ceny netto za odbiór i zagospodarowanie odpadu powiększone o należny podatek VAT 

w wysokości 8%, zgodnie z § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 11 

Zamawiający nie dokonuje zmian SWZ proponowanych przez Wykonawcę. W istocie całkowite 

wynagrodzenie wykonawcy nie na charakteru wynagrodzenia ryczałtowego, jednakże ceny jednostkowe 

taki charakter posiadają, są cenami jednostkowymi ryczałtowymi niezmiennymi i w tej cenie powinien 

wykonawca ująć wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, a tak ustalona cena pozostaje 

niezmienna. 

 



 
 

Pytanie Nr 12. 

Zgodnie z pytaniem nr 5 i nr 9 powyżej, proszę o sprostowanie Ogłoszenia o zamówieniu, w Sekcji II.2.11) 

– Informacja o opcjach. Powyższe dotyczy zarówno wysokości opcji, jak i błędnego zapisu, 

że Wykonawca zobowiązany jest do obliczenia ceny ryczałtowej, w tym ceny ryczałtowej za 1 miesiąc.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 12 

Zamawiający dokona zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez jego sprostowanie. 

 

 

Pytanie Nr 13. 

Proszę o wyjaśnienie zapisu, określonego w rozdz. IV, pkt. 2, (ostatni akapit) OPZ (Załącznik Nr 1 do 

SWZ), dotyczącego obowiązku Wykonawcy w zakresie dostarczania worków do selektywnej zbiórki 

odpadów właścicielom nieruchomości, które to będą przekazywane mieszkańcom gminy przy każdym 

odbiorze w tej samej ilości i rodzaju jakie zostały odebrane. Czy wymóg ten dotyczy tylko worków 

oznaczonych logo Wykonawcy, czy też worków nieoznakowanych, wystawionych przez właściciela 

nieruchomości tj.: w przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości 10 szt. Worków np. na szkło, 

w tym 2 szt. z logo Wykonawcy, Wykonawca winien pozostawić właścicielowi 2 szt. Worków czy 10 szt.?  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 13 

Wymóg dotyczący przekazywania mieszkańcom worków do selektywnej zbiórki odpadów dotyczy 

zarówno worków oznaczonych logo Wykonawcy jak i nieoznakowanych. W przypadku wystawienia przez 

właściciela nieruchomości 5 szt. worków np. na szkło, w tym 2 z logo Wykonawcy, Wykonawca powinien 

pozostawić 5 szt. worków.  

 

 

Pytanie Nr 14 

Czy Zamawiający dopuści doprecyzowanie obowiązku Zamawiającego określonego w § 5 pkt. 1 

Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższym brzmieniem: „sprawdzanie i zatwierdzanie 

opracowanego przez Wykonawcę harmonogramu odbierania odpadów komunalnych, w terminie 7 dni od 

jego otrzymania.”?  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 14 

Zamawiający zmienia zapis w § 5 pkt. 1 Projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„ 1) sprawdzanie i zatwierdzanie opracowanego przez Wykonawcę harmonogramu odbierania odpadów 

komunalnych, w terminie 7 dni od jego otrzymania.”  

 

 

Pytanie Nr 15 

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie pkt. 3 z § 7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, 

dotyczącego wymogu załączania do faktury kart przekazania odpadów? Informuję, że zgodnie z art. 67 

ust. 6 Ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U.2020.797t.j. z dnia 04.05.2020 r.), dokumentacja 

ewidencji odpadów w tym karty przekazania odpadów, prowadzone są w Bazie danych o produktach 

i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) do której dostęp ma Wykonawca oraz Zamawiający?  

 



 
 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 15 

Zamawiający wykreśla z § 7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, pkt 3.  

 

 

Pytanie Nr 16 

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie pkt. 4 z § 7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, 

dotyczącego wymogu załączania do faktury dokumentu potwierdzającego odbiór worków od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych gdyż trudno jest zobowiązać mieszkańców do osobistego odbioru worków. 

Stosowaną przez Wykonawców praktyką jest pozostawianie worków na posesji. 

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 16 

Zamawiający wykreśla z § 7 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, pkt 4.  

 

 

Pytanie Nr  17 

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie lit. ce) i cf), w § 9 ust. 1 pkt. 3),Projektowanych postanowień 

umowy, gdyż przedmiotowe dane dotyczą podmiotów odbierających odpady na podstawie umowy 

zawartej bezpośrednio z właścicielem nieruchomości niezamieszkałej i przekazywane 

są odrębnym sprawozdaniem do gminy?  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 17 

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia tego zapisu – obowiązek wynika z art. 9n ust.4 i ust.5 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888) 

Natomiast sprawozdanie jest przekazywane wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta za 

pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. 

 

 

Pytanie Nr 18 

Proszę o wykreślenie z § 6, tabeli nr 2 Projektowanych postanowień umowy oraz z tabeli w rozdz. II 

Formularza ofertowego, z poz. 36, kodów odpadów: 15 01 10 i 20 01 19, z uwagi na ujęcie tych kodów 

odpadów w poz. 5 i poz. 22.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 18 

Zamawiający dokonał zmiany Formularza ofertowego który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 

do niniejszych wyjaśnień. Zamawiający dokonał również zmiany tabeli nr 2 Projektowanych postanowień 

umowy. 

 

 

Pytanie Nr 19 

Czy Zamawiający dopuści zmianę w § 11, w ust. 1, lit. a), b), d) i w ust. 5 Projektowanych postanowień 

umowy(Załącznik nr 14 do SWZ) polegającą na dostosowaniu treści zapisów do art. 433 pkt. 1 ustawy 

z dnia 11września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) polegającą 

na zastąpieniu zwrotu „opóźnienia” na „zwłoki”?  

 



 
 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 19 

Zamawiający zmienia w § 11, w ust. 1 lit a) wyraz „opóźnienia” i zastępuje wyrazem „zwłokę” . 

W ust.1 w lit. a), b), d) i w ust. 5 Projektowanych postanowień umowy  nie zawarto wyrazu „opóźnienia” 

lecz „nie opróżnienia” § 11 ust 1 lit a) otrzymuje brzmienie : 

 

„1. Za każdorazowe stwierdzenie odstępstw od wymagań w wykonaniu przedmiotu umowy określonego 

w Opisie przedmiotu zamówienia i w harmonogramie odbierania odpadów, Zamawiający może 

naliczyć kary umowne Wykonawcy w następujących przypadkach i wysokościach: 

 a) 1 % wynagrodzenia miesięcznego brutto określonego w § 6 ust. 4 pkt 1) umowy za każdy dzień zwłoki 

po 31 grudnia 2021 r.  w wyposażeniu nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne.” 

 

 

Pytanie Nr 20. 

Proszę o doprecyzowanie § 11 pkt. 1 lit. d) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 14 

do SWZ), na poniższe brzmienie: „40 zł za każdorazowe nie wykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 

tj. niezabranie wszystkich odpadów w workach leżących obok pojemników lub nie sprzątnięcie odpadów, 

które zostaną rozsypane podczas ich opróżniania w wyniku działania Wykonawcy; kara będzie naliczana 

jako iloczyn kwoty 40 zł i ilości nieruchomości, na których stwierdzono powyższe naruszenie.”  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 20 

Zamawiający dokonuje brzmienia § 11 pkt. 1 lit. d) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 13 

do SWZ), na poniższe brzmienie: „40 zł za każdorazowe nie wykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 

tj. niezabranie wszystkich odpadów w workach leżących obok pojemników lub nie sprzątnięcie odpadów, 

które zostaną rozsypane podczas ich opróżniania w wyniku działania Wykonawcy; kara będzie naliczana 

jako iloczyn kwoty 40 zł i ilości nieruchomości, na których stwierdzono powyższe naruszenie.”  

 

 

Pytanie Nr 21  

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie łącznej maksymalnej kary umownej określonej w § 11 ust. 12 

Projektowanych postanowień umowy, z 30% na 15%?  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 21 

Zamawiający nie zmienia zapisu w tej części § 11 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy. 

 

 

Pytanie Nr 22 

Czy Zamawiający dopuści zmianę treści § 11 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy, adekwatnie 

do treści § 11 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, na brzmienie: „W przypadku odstąpienia  

od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 

niniejszej umowy.”?  

 

 

 



 
 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 22 

Zamawiający zmienia treści § 11 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy, adekwatnie do treści 

§ 11 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy i ust.6 otrzymuje brzmienie „ 6. W przypadku odstąpienia 

od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego  

w § 6 ust. 4 pkt 1) niniejszej umowy.”  

 

 

Pytanie Nr 23. 

Czy Zamawiający dopuści zmianę treści ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, na brzmienie: 

„W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykonaniu przedmiotu umowy, Zamawiający wyznaczy 

Wykonawcy termin na usunięcie nieprawidłowości. Brak usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym 

terminie upoważnia Zamawiającego do naliczenia Wykonawcy kary umownej, o której mowa w § 11 ust. 

1 ppkt. a) lub w § 11ust. 3.”  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 23 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ust  5 w § 11. 

 

 

Pytanie Nr 24. 

Proszę o wykreślenie pkt. 6) próbki – wzory worków, z rozdz. 8 pkt. 8.1.3., gdyż wymów ten jest 

wygórowany i niezgody prawem zamówień publicznych. Zamawiający nie uwzględnił próbki wzorów 

worków w przedmiotowych środkach dowodowych, w Ogłoszeniu o zamówieniu i w SWZ, jak również 

prowadzi postępowanie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, co uniemożliwia złożenia 

przedmiotowych próbek wzorów worków.  

 

Wyjaśnienie na pytanie Nr 24 

W niniejszym postępowaniu wzory worków nie są przedmiotowymi środkami dowodowymi lecz 

podmiotowymi środkami dowodowymi co wynika z   § 9  pkt 11 rozporządzenia Ministra  Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych 

dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 r. poz. 2415) 

- [Podmiotowe środki dowodowe potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub 

kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej]w przypadku dostarczania produktów 

Zamawiający może żądać próbek, opisów lub fotografii dostarczanych produktów, których autentyczność 

musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego. 

 

Pliki dołączone do wiadomości: 

Zapytania z dnia 01.10.2021 r. - gmina Włocławek. Wobec tego, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert 

i zamawiający udziela wyjaśnień, które skutkują zmianą ogłoszenia oraz zmianą Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21 października 2021 r. do godziny 

9:00  

W związku z powyższymi wyjaśnieniami udzielonymi przez zamawiającego, które w części uwzględniają 

propozycje wykonawcy, zamawiający jednocześnie dokonał zmian w treści SWZ i w załącznikach. 



 
 

Wszelkie wyjaśnienia udzielone przez zamawiającego w niniejszym dokumencie należy czytać integralnie 

z dokumentami przedmiotowego postępowania.  

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 P.z.p. zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego: 

https://platformazakupowa.pl/pn/ug_wloclawek treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez 

wykonawcę oraz wyjaśnienia zamawiającego SWZ– bez ujawniania danych wykonawcy składającego 

wniosek o wyjaśnienie SWZ. 

Załączniki: 

 Załącznik Nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia po zmianach  

Załącznik Nr 2 – Formularz ofertowy - zmiana 

Załącznik Nr 3 - Projektowane postanowienia umowy -Zmiana  

https://platformazakupowa.pl/pn/ug_wloclawek

		2021-10-12T14:25:46+0200




